[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  68/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos e a Superintendente da SUNTRAM Karla Carine Rodrigues Geanbastiane, no sentido de adotar providências para que seja instalada um redutor de velocidade passagem elevada em frente à igreja Batista Betânia na AV. Governador Lomanto júnior - Bairro Joaquim Romão

                                                  Justificativa

Os moradores da Avenida acima citada pedem a instalação de redutor de velocidade tendo em vista que a via possui intenso tráfego de veículos. O objetivo é oferecer segurança de forma que melhore a acessibilidade aos moradores, e também alegam que os veículos trafegam em velocidade acima do permitido o que coloca em risco a vida dos pedestres. A instalação com certeza obrigará os motoristas a reduzirem a velocidade.
Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024
MOANA MEIRA
Vereadora
[image: image1.jpg]
ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.